



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para recomposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.

Beneficiário: AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
03	500	Frasco s	Alcool 70%, frasco 1 litro liquido	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI- ME	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
63	400	Cx	Filtro para cafeteira nº 102 - cx com 30 unidades	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI- ME	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
64	400	Cx	Filtro para cafeteira nº 103 - cx com 30 unidades	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI- ME	R\$ 3,43	R\$ 1.372,00
89	1.000	Cx	Limpador Multiuso: 1ª qualidade, instantâneo, embalagem com dado de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Frasco 500 ml	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI- ME	R\$ 1,94	R\$ 1.940,00
151	500	Unid	Suporte/Dispenser para papel higiênico, Rolão com capacidade para rolo de 600 / 800 metros, com sistema de fechamento com chave	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI- ME	R\$ 22,17	R\$ 11.085,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV



Prefeitura Municipal de Valença Comissão Permanente de Licitação

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para reposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.

Beneficiário: C E PATRASSO.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
18	1.000	Unid	Caderno Universitário espiral 1/4, 96 fls	C E PATRASSO	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00
24	10.000	Unid	Caneta esferográfica, escrita fina, cor azul, corpo transparente, tampa na cor da tinta	C E PATRASSO	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
25	3.000	Unid	Caneta esferográfica, escrita fina, cor preta, corpo transparente, tampa na cor da tinta	C E PATRASSO	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
26	3.000	Unid	Caneta esferográfica, escrita fina, cor vermelha, corpo transparente, tampa na cor da tinta	C E PATRASSO	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
27	5.000	Unid	Caneta Marca texto amarela, ponta -4 mm, escrita de 3,8 mm, não recarregável, fluorescente	C E PATRASSO	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
43	400	Unid	Corretivo Líquido, base água, a tóxico, com pincel, 18 ou 20 ml	C E PATRASSO	R\$ 1,50	R\$ 600,00
45	200	Unid	Desentupidor manual de vaso sanitário, de borracha, medindo aproximadamente 15 cm, com cabo longo de madeira	C E PATRASSO	R\$ 4,50	R\$ 900,00
48	2.500	Unid	Detergente Líquido concentrado, frasco de 500 ml, neutro, embalagem plástico c/ bico regulador, identificação: data fabricação, validade, lote e peso líq	C E PATRASSO	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00
54	10.000	Unid	Envelope Pardo 26 x 36	C E PATRASSO	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

79	100	Cx	Lápis preto HB nº 2, cx com 144 unidades	C E PATRASS O	R\$ 20,08	R\$ 2.008,00
95	8.000	Pcte	Papel higiênico branco - filha dupla picotada, neutro e de 1ª qualidade. Pct com 4 rolos	C E PATRASS O	R\$ 3,20	R\$ 25.600,00
100	500	Unid	Pasta em material plástico com abas e elástico, medindo 235 x 335 x 50 mm - tipo Poliondas	C E PATRASS O	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00
101	2.000	Unid	Pasta em cartão papelão, plastificada com abas e elástico. 235 x 335 mm	C E PATRASS O	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
107	300	Unid	Régua plástica, 30 cm, com marcação de 0 a 30 cm	C E PATRASS O	R\$ 0,70	R\$ 210,00
108	300	Unid	Rodo de madeira 40 cm	C E PATRASS O	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
109	250	Unid	Rodo de madeira 60 cm	C E PATRASS O	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
125	200	Unid	Escova para vaso sanitário, cabo plástico longo e cerdas em nylon	C E PATRASS O	R\$ 2,90	R\$ 580,00
148	3.500	Unid	Papel higiênico institucional, branco, folha dupla, rolo 250 metros, pct com 8	C E PATRASS O	R\$ 26,90	R\$ 94.150,00
153	500	Unid	Corretivo branco em fita, atóxico, fita com 6 metros ou mais	C E PATRASS O	R\$ 1,65	R\$ 825,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para recomposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.

Beneficiário: CAFÉ COLISEU LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
19	10.000	Pcte	Pó de Café de 1ª qualidade, selo ABIC, 100% grãos, torrado e moído a vácuo, extra forte, 500g	CAFÉ COLISEU LTDA	R\$ 11,98	R\$ 119.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para recomposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.

Beneficiário: CAMEPEL – COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
08	50	Unid	Apagador para quadro Branco, 15 x 6 cm, compartimento para 2 marcaadores	CAMEPEL – COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	R\$ 2,66	R\$ 133,00
09	400	Unid	Apontador para lápis, em metal um furo, com lâmina em aço carbono	CAMEPEL – COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	R\$ 0,52	R\$ 208,00
62	2.000	Unid	Extrator de grampo em espátula galvanizada	CAMEPEL – COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	R\$ 1,07	R\$ 2.140,00



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

65	500	Unid	Fita adesiva 19 mm x 50 m - tipo crepe	CAMEPEL - COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00
67	350	Unid	Fita adesiva transparente, 48 mm x 50m tipo durex	CAMEPEL - COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	R\$ 2,93	R\$ 1.025,50
72	550	Unid	Grampeador de mesa, 26/6 até 20 fls, corpo e estrutura em metal	CAMEPEL - COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	R\$ 5,67	R\$ 3.118,50
77	100	Cx	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, cx com 5000	CAMEPEL - COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	R\$ 2,77	R\$ 277,00
78	100	Cx	Grampo trilho em material plástico, 80 mm, para 200 fls, cx com 100 unidades	CAMEPEL - COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	R\$ 7,27	R\$ 727,00
97	1.000	Unid	Registrador A/Z com visor preto ou tigrado, tamanho ofício, lombada estreita com mecanismo niquelado	CAMEPEL - COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	R\$ 9,44	R\$ 9.440,00
98	1.000	Unid	Registrador A/Z com visor preto ou tigrado, tamanho ofício, lombada larga com mecanismo niquelado	CAMEPEL - COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	R\$ 8,45	R\$ 8.450,00
102	2.000	Unid	Pasta Suspensa tamanho ofício em papel craft	CAMEPEL - COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00



Prefeitura Municipal de Valença Comissão Permanente de Licitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024 (PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV
Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para recomposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.
Beneficiário: CARLOS EDUARDO CERDEIRA LOPES.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
146	250	Unid	Pilha Alcalina AAA - palito	CARLOS EDUARDO CERDEIRA LOPES	R\$ 1,09	R\$ 272,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024 (PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV
Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para recomposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.
Beneficiário: CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
94	8.000	Pcte	Papel A4 - branco, alcalino, papel sulfite 75 g - resma com 500 fls	CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 19,54	R\$ 156.320,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024 (PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV
Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para recomposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.
Beneficiário: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA.



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
05	1.000	Frasco s	Álcool em gel, Refil, 800 ml	COMERCI AL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 7,23	R\$ 7.230,00
12	150	Unid	Balde plástico 20 litros	COMERCI AL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 7,29	R\$ 1.093,50
21	150	Unid	Pincel para quadro Branco, cor preta	COMERCI AL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,00	R\$ 150,00
22	150	Unid	Pincel para quadro Branco, cor azul	COMERCI AL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,01	R\$ 151,50
23	150	Unid	Pincel para quadro Branco, cor Vermelha	COMERCI AL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,23	R\$ 184,50
29	2.500	Frasco s	Cera Líquida: 1ª qualidade, registro no Ministério da Saúde, embalagens com dados identificação, data valida, embalegem 750 ml	COMERCI AL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 2,96	R\$ 7.400,00
30	1.500	Unid	Cera Líquida: 1ª qualidade, registro no Ministério da Saúde, embalagens com dados identificação, data valida, embalagem 5 Litros	COMERCI AL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 8,97	R\$ 13.455,00
31	1.000	Unid	Cera Verde, frasco 750 ml, Registro no Ministério da Saúde, dados de identificação, data valida, 750 ml	COMERCI AL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00
32	300	Unid	Cesto plástico para Lixo	COMERCI AL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 3,34	R\$ 1.002,00



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

33	800	Cx	Clips em aço galvanizado, 2/0, embalagem com 50 unidades	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,55	R\$ 1.240,00
34	1.200	Cx	Clips em aço galvanizado, 3/0, embalagem com 50 unidades	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,55	R\$ 1.860,00
35	400	Cx	Clips em aço Galvanizado, 8/0 embalagem com 25 unidades	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,55	R\$ 620,00
38	200	Unid	Cola em Bastão, 10g	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 0,67	R\$ 134,00
42	3.000	Pcte	Copo descartável, Transparente, não tóxico, 50 ml, pact com 100, padrão ABNT	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,93	R\$ 5.790,00
44	200	Unid	Desentupidor de Pia e ralo, sanfonado.	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 3,77	R\$ 754,00
46	5.000	Unid	Desinfetante de Pinho 1ª qualidade, Registro na Anvisa, embalagem com dados, marca e data fabricação e validade do produto - 500 ml	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,27	R\$ 6.350,00
47	2.000	Unid	Desinfetante de Pinho 1ª qualidade, Registro na Anvisa, embalagem com dados, marca e data fabricação e validade do produto - 5 litro	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 6,76	R\$ 13.520,00
52	3.000	Unid	Envelope Branco tipo 114 x 229	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 0,13	R\$ 390,00
55	500	Unid	Espalhador de cera com espuma e rodo, 30 cm.	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 6,44	R\$ 3.220,00



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

57	5.000	Unid	Espunja de aço, textura macia e sem oxidação - embalagem com 8 unidades	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00
59	100	Unid	Estilete Largo, lâmina em aço de 18 mm	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,03	R\$ 103,00
60	100	Unid	Estilete fino, lâmina em aço de 9 mm	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 0,71	R\$ 71,00
66	300	Unid	Fita adesiva transparente, 18 mm x 50 m - tipo durex	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,31	R\$ 393,00
82	500	Frascos	Limpa Vidro, solução limpa vidro com álcool na composição - frasco com 500 ml	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 2,33	R\$ 1.165,00
85	200	Frascos	Lustra Móveis, frasco com 200 ml	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 2,50	R\$ 500,00
86	200	Cx	Luva Descartável - cx com 100 unidades	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,43	R\$ 286,00
91	300	Unid	Pá plástica para lixo - média, com cabo longo	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 3,67	R\$ 1.101,00
92	5.000	Pcte	Pano Multiuso: super absorvente, seca rapidamente. Composição 50% viscosa e 50% poliéster - embalagem com 5 unidades	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00
99	100	Unid	Pasta plástica com trilho e grampo - tamanho ofício - grampo em plástico	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,48	R\$ 148,00



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

103	15.000	Unid	Pedra para vaso sanitário - escencias variadas	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,01	R\$ 15.150,00
110	1.000	Unid	Sabão em barra glicerinado, 200 g	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
112	300	Unid	Sabonete 90 g	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 0,83	R\$ 249,00
113	1.500	Unid	Refil sabonete liquido, 800 ml	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 4,89	R\$ 7.335,00
114	10.000	Pcte	Saco para lixo - 100 litros- pct com 10 unidades	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00
115	6.000	Pcte	Saco para lixo - 30 litros- pct com 10 unidades	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00
116	2.000	Pcte	Saco para lixo 50 litros - pct com 10 unidades	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00
143	200	Unid	Desentupidor manual de vaso sanitário, de borracha, medindo aproximadamente 15 cm, com cabo longo de madeira	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 4,77	R\$ 954,00
147	200	Unid	Suporte para papel higiênico, tipo rolete de encaixe, materila plástico com molas	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 6,47	R\$ 1.294,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para reposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.

Beneficiário: ESSENCIAL COSMÉTICOS INDÚSTRIA LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
04	1.500	Frasco s	Alcool em gel, 175 ml	ESSENCIAL L COSMÉTICOS INDÚSTRIA LTDA	R\$ 4,35	R\$ 6.525,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para reposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.

Beneficiário: H2M REPRESENTAÇÕES SUL FLUMINENSE LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
06	50	Unid	Almofada para carimbo azul, nº 3	H2M REPRESENTAÇÕES SUL FLUMINENSE LTDA	R\$ 3,56	R\$ 178,00
07	50	Unid	Almofada para carimbo preta, nº 3	H2M REPRESENTAÇÕES SUL FLUMINENSE LTDA	R\$ 3,56	R\$ 178,00
10	5.000	Unid	Caixa para arquivo morto, em papelão, medida 350 x 135 x 240	H2M REPRESENTAÇÕES SUL FLUMINENSE LTDA	R\$ 2,11	R\$ 10.550,00



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

39	400	Unid	Cola Escolar Branca, 90g, produto com 2 anos de validade, a contar da entrega	H2M REPRESE NTAÇÕES SUL FLUMINE NSE LTDA	R\$ 1,31	R\$ 524,00
76	100	Cx	Grampo para grampeador 23/10, galvanizado, cx com 1000	H2M REPRESE NTAÇÕES SUL FLUMINE NSE LTDA	R\$ 3,14	R\$ 314,00
84	400	Unid	Livro ATA com 200 fls numeradas e com capa dura	H2M REPRESE NTAÇÕES SUL FLUMINE NSE LTDA	R\$ 20,90	R\$ 8.360,00
104	50	Cx	Percevejo latonado, n° 9 cx com 100 unidades	H2M REPRESE NTAÇÕES SUL FLUMINE NSE LTDA	R\$ 1,90	R\$ 95,00
119	200	Unid	Tesoura com lâmina inoxidável, cabo plástico com aproximadamente 20 cm	H2M REPRESE NTAÇÕES SUL FLUMINE NSE LTDA	R\$ 3,98	R\$ 796,00
120	50	Frasco s	Tinta para carimbo azul, frasco 40 ml	H2M REPRESE NTAÇÕES SUL FLUMINE NSE LTDA	R\$ 2,43	R\$ 121,50
121	50	Frasco s	Tinta para carimbo preta, frasco com 40 ml	H2M REPRESE NTAÇÕES SUL FLUMINE NSE LTDA	R\$ 2,43	R\$ 121,50
122	50	Frasco s	Tinta para carimbo vermelho, frasco 40 ml	H2M REPRESE NTAÇÕES SUL FLUMINE NSE LTDA	R\$ 2,43	R\$ 121,50



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

137	2.000	Pcte	Luva de borracha com dupla camada e acabamento interiores em algodão - esp. 0.6 mm - para limpeza, pct com par, tamanho G	H2M REPRESE NTAÇÕES SUL FLUMINE NSE LTDA	R\$ 1,94	R\$ 3.880,00
150	200	Unid	Marcador Permanente ponta fina, tinta preta, ponta 1,0 mm	H2M REPRESE NTAÇÕES SUL FLUMINE NSE LTDA	R\$ 1,30	R\$ 260,00
154	100	Unid	Garrafa Térmica 1 litro - corpo plástico, ampola de vidro	H2M REPRESE NTAÇÕES SUL FLUMINE NSE LTDA	R\$ 19,63	R\$ 1.963,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para recomposição de estoque do Almoarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoarifado Central.

Beneficiário: INDÚSTRIA FÊNIX CORTE A LASER LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
132	100	Unid	Prancheta em MDF tamanho A4 - clip metalico superior para segurar papel	INDÚSTRI A FÊNIX CORTE A LASER LTDA	R\$ 5,00	R\$ 500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para recomposição de estoque do Almoarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoarifado Central.

Beneficiário: KARINA FERREIRA DA CRUZ.



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
68	1.000	Unid	Pano para limpeza, de algodão, tipo Flanela laranja	KARINA FERREIRA DA CRUZ	R\$ 0,92	R\$ 920,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para recomposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.

Beneficiário: MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
40	200	Unid	Cola para Isopor, 90g	MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3,55	R\$ 710,00
87	200	Cx	Marcador permanente ponta média, 2,0 mm, tinta preta, resistente a água	MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,53	R\$ 306,00
106	2.000	Bloco	Bloco auto desivo, 38 mm x 58 mm, 75 g / m ² - tipo Post it	MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
131	2.000	Unid	Envelope plástico 4 furos, 240 x 320 x 0.06 mm	MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,12	R\$ 240,00



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para recomposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.

Beneficiário: MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
40	200	Unid	Cola para Isopor, 90g	MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3,55	R\$ 710,00
87	200	Cx	Marcador permanente ponta média, 2,0 mm, tinta preta, resistente a água	MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,53	R\$ 306,00
106	2.000	Bloco	Bloco auto desivo, 38 mm x 58 mm, 75 g / m2 - tipo Post it	MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
131	2.000	Unid	Envelope plástico 4 furos, 240 x 320 x 0.06 mm	MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,12	R\$ 240,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para recomposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.
Beneficiário: DISTRIBUIDORA MARTINS COSTA EIRELI.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
02	300	Frasco s	Adoçante líquido, frasco 100 ml	DISTRIBUI DORA MARTINS COSTA EIRELI	R\$ 3,13	R\$ 939,00
14	1.500	Frasco s	Álcool em gel, 175 ml	DISTRIBUI DORA MARTINS COSTA EIRELI	R\$ 1,76	R\$ 264,00
16	200	Cx	Borracha Verde medindo aproximadamente 2,4 x 6,5 x 1 cm, caixa com 24	DISTRIBUI DORA MARTINS COSTA EIRELI	R\$ 1,23	R\$ 246,00
71	100	Unid	Grampeador profissional para 240 fls, regulage divers grampos	DISTRIBUI DORA MARTINS COSTA EIRELI	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
80	300	Unid	Lapiseira técnica de ação mecânica e ponta de metal, 0.5 mm de qualidade superior	DISTRIBUI DORA MARTINS COSTA EIRELI	R\$ 2,61	R\$ 783,00
88	200	Cx	Máscara descartável proteção tripla com elástico, cx com 50 unidades	DISTRIBUI DORA MARTINS COSTA EIRELI	R\$ 3,60	R\$ 720,00
105	40	Unid	Perfurador de papel - 2 furos, profissional, 40 fls	DISTRIBUI DORA MARTINS COSTA EIRELI	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
155	200	Unid	Dispenser/suprte para copo descartável de 200 ml	DISTRIBUI DORA MARTINS COSTA EIRELI	R\$ 18,84	R\$ 3.768,00



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para reposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.

Beneficiário: PROSPERA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
90	30	Frasco s	Desingripante aerosol - frasco com 300 ml	PROSPERA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,36	R\$ 220,80
126	200	Frasco s	Limpa contato spray 300 ml aerosol	PROSPERA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para reposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.

Beneficiário: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
140	50	Unid	Grampeador médio, 26/6 pequeno para 30 fls, com espaço de 150 mm para fls. Corpo em metal e suporte inferior em material plástico	RC RAMOS COMÉRCIO LTDA	R\$ 16,00	R\$ 800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para recomposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.

Beneficiário: RCB SOLUÇÕES.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
96	8.000	Pcte	Papel toalha interfolhas, 100% branca, aproximadamente 21 x 23 cm. Pct com 1000 unidades	RCB SOLUÇÃO S.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	R\$ 6,90	R\$ 55.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024

(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para recomposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.

Beneficiário: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
145	250	Unid	Pilha Alcalina AA, peq.	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 1,27	R\$ 317,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024

(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 3.478/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90005/2024

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para recomposição de estoque do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, para atendimento junto ao Almoxarifado Central.

Beneficiário: VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
15	50	Unid	Bobina para calculadora 69 x 30	VAN-MEX COMERCI AL E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,00	R\$ 200,00
53	5.000	Unid	Envelope Pardo 18 x 25	VAN-MEX COMERCI AL E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
61	200	Cartelas	Etiqueta adesiva, cartela com 14 unidades, 101,6 x 33,9, modelo A4	VAN-MEX COMERCI AL E SERVIÇOS LTDA	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
70	150	Unid	Grafite 0.7 mm HB2 cx com 12 unidades	VAN-MEX COMERCI AL E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,80	R\$ 120,00
127	100	Cx	Colchete nº 10 cx com 75 unidades	VAN-MEX COMERCI AL E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,50	R\$ 750,00
133	150	Cx	Grampo para grampeador 23/17 - cx com 150	VAN-MEX COMERCI AL E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
134	100	Unid	DVD capacidade para 4,7 gb - 120 minutos	VAN-MEX COMERCI AL E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,99	R\$ 199,00
139	100	Unid	CD com 700 mg / 8 minutos	VAN-MEX COMERCI AL E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,50	R\$ 250,00